
BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 1 

          ISSN 1849-6806 

















SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE VOJNIĆ 

 
 

 

 

 

Godina II/2016.                                            broj:08                      Vojnić,  31. svibanj 2016.  

 

 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 2 

 

S A D R Ž A J 

 

 

      I.        OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš za II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vojnić.....................3 

2. Odluka o davanju na upravljanje i korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta...............6 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 3 

 

 

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13 i 
78/15), te članka 23. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (Narodne 
novine, broj 64/08), te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš, Općinski načelnik općine Vojnić dana 19. svibnja 2016. godine donosi 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vojnić 

I. 

Općinski načelnik Općine Vojnić donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vojnić (KLASA: 
022-05/16-01/02, URBROJ: 2133/17-01-4/4-16-01, od 18. ožujka 2016.) prema kojoj je Jedinstveni 
upravni odjel Općine Vojnić proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
za II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vojnić (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune 
Plana). 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Izmjene i dopune Plana neće imati 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš. 

II. 

Razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana su sljedeći: 

- potreba za usklađenjem Plana sa Zakonom o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13) 
i Prostornim planom Karlovačke županije ("Glasnik Karlovačke županije" broj 26/01, 33/01, 36/08, 
56/13, 7/14 i 50b/14); 

- korekcije građevinskih područja sukladno uočenim potrebama u prostoru i sukladno zahtjevima 
građana prikupljenim od zadnjih izmjena i dopuna plana; 

- omogućiti što brže i jednostavnije formiranje naselja za potrebe stambenog zbrinjavanja prognanika 
na lokaciji u Kolariću (propisivanjem detaljnih uvjeta provedbe zahvata u prostoru sukladno čl.79. 
Zakona o prostornom uređenju); 

- izrada kartografskog prikaza građevinskog područja naselja Selakova Poljana, koji je greškom ranije 
izostavljen; 

- ispravak tehničke greške na kartografskom prikazu građevinsko područje naselja gdje nedostaje dio 
naselja Vojišnica (Brdo Utinjsko); 

- redefinirati i dopuniti uvjete gradnje i uređenja površina (javne zelene površine, površine 
ugostiteljsko-turističke namjene i dr.); 

- analiza uvjeta gradnje izvan građevinskih područja (gospodarskih građevina, rekreacijskih građevina 
i dr.); 

- korekcije prometne i komunalne infrastrukture u skladu s izvedenim i planiranim zahvatima te 
korekcije širina prometnica; 

- predvidjeti lokaciju za odlaganje / zbrinjavanje građevinskog otpada i razmotriti eventualnu 
promjenu površina za iskorištavanje mineralnih sirovina; 

- uskladiti odredbe i kartografske prikaze koji se odnose na prirodnu i kulturnu baštinu s novim 
propisima, 

- ispravak drugih grešaka i neusklađenosti. 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 4 

Ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna Plana odnose se na utvrđene razloge za izradu 
Izmjena i dopuna Plana kako bi se omogućila njegova učinkovita provedba i prilagodba potrebama 
stanovništva Općine. 

III. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine Vojnić 
zatražio je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove 
Odluke. U tablici koja slijedi navedena su sva mišljenja koja su zaprimljena.  

 
Javnopravno tijelo Klasa / Urbroj / datum Mišljenje 

HEP – Operator distribucijskog sustava 

d.o.o., Elektra Karlovac 

 

Broj: 001-3088/16-MDT Potreba za strateškom procjenom 

planirane elektroenergetske mreže 

na okoliš saglediva je tek kada 

budu poznate potankosti 

planiranih zahvata u prostoru. 

HŽ Infrastruktura,  

Razvoj i investicijsko planiranje 

broj i znak: 1727/16, 1.3.1. GI, 

01.04.2016. 

Nemaju zahtjeva glede potrebe 

provedbe strateške procjene za 

Plan. 

Grad Karlovac, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša 

Klasa: 351-04/16-01/01,  

Urbroj: 2133/01-06/03-16-2, 

04.04.2016. 

Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

Hrvatske šume, 

Uprava šuma podružnica Karlovac 

Urbroj: KA-06-DM-16-299/02, 

05.04.2016. 

Traže dopunu zahtjeva kako bi 

mogli izdati predmetno mišljenje 

za područje šumarstva. 

Hrvatske šume, 

Uprava šuma podružnica Karlovac 

Sukladno telefonskom 

dogovoru, dopunu šaljemo 

elektronskom poštom 

12.4.2016. 

Šaljemo traženu dopunu zahtjeva. 

Hrvatska regulatorna agencija za 

mrežne djelatnosti - HAKOM 

Klasa: 350-05/15-01/181,  

Urbroj: 376-10/VŽ-16-4 (HP), 

05.04.2016. 

HAKOM nije nadležan za davanje 

predmetnog mišljenja. 

Plinacro Klasa: PL-15/1745, 

UR.BR.: K/MB-16-4, 

08.04.2016. 

Dali su mišljenje da mole da ih se 

uključi u javnu raspravu u slučaju 

izrade strateške studije. 

Sisačko-moslavačka županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša i prirode 

Klasa: 351-03/16-05/06,  

Urbroj: 2176/01-09-16-2, 

08.04.2016. 

Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

Karlovačka županija, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, građenje i zaštitu 

Klasa: 351-03/15-03/06, 

Urbroj: 2133/1-07-03/01-16-

Potrebno je provesti postupak 

strateške procjene. 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 5 

okoliša 08, 

08.04.2016. 

Zavod za javno zdravstvo Karlovačke 

županije, Služba za zdravstvenu 

ekologiju 

Ur.broj: 05-377/1-2016 Potrebno je provesti postupak 

strateške procjene. 

Vojnić-Krnjak komunalac d.o.o. 18.04.2016. Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

Hrvatske šume, 

Uprava šuma podružnica Karlovac 

Urbroj: KA-06-DM-16-299/04, 

15.04.2016. 

Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Karlovcu 

Klasa: 612-08/16-10/0131, 

Urbroj: 532-04-02-09/6-16-2, 

03.05.2016. 

Traže dopunu zahtjeva kako bi 

mogli izdati predmetno mišljenje. 

Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Karlovcu 

Sukladno telefonskom 

dogovoru, dopunu šaljemo 

elektronskom poštom 

09.05.2016. 

Šaljemo traženu dopunu zahtjeva. 

HOPS, Sektor za razvoj, investicije i 

izgradnju 

Broj i znak: 32-1758/16.SC, 

02.05.2016. 

Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

Ministarstvo zaštite okoliša i prirode,  

Uprava za zaštitu prirode  

Klasa: 612-07/16-58/72, 

Urbroj: 517-07-2-2-16-6, 

05.05.2016. 

Nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene. 

II. I&D PPUO Vojnić prihvatljive su 

za ekološku mrežu. 

IV. 
U tablici iz prethodne točke vidljivo je da je većina javnopravnih tijela, uključujući i Ministarstvo zaštite okoliša i 

prirode, dala mišljenje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene.  

Od zahvata za koje se provodi postupak procjene utjecaja na okoliš sukladno Prilozima I., II. i III.  
Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (Narodne novine, broj 61/14), Izmjene i dopune Plana 
planiraju odrediti lokaciju za odlaganje/zbrinjavanje građevinskog otpada te razmotriti eventualnu 
promjenu površina za iskorištavanje mineralnih sirovina, no ti zahvati su mogući jedino kao 
usklađenje sa prostornim planom višeg reda – PPKŽ. Lokacija za odlaganje/zbrinjavanje građevinskog 
otpada predlaže se unutar postojećeg eksploatacijskog polja Loskunja, koje se nalazi izvan granica 
zaštićenih područja temeljem Zakona o zaštiti prirode. Bitno za napomenuti je da na području Općine 
Vojnić nema područja ekološke mreže. 

Mišljenja smo da izvedba gore navedenih zahvata ne bi mogla dovesti do vjerojatno značajnih 
utjecaja na okoliš. Prije realizacije bilo kojeg od tih zahvata potrebno je ishoditi zakonom propisane 
dozvole koje uključuju i dodatnu provjeru o potrebi izrade ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš, odnosno procjene utjecaja na okoliš. 

Iz svega navedenog u ovoj točki, utvrđuje se da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš za Izmjenu i dopunu Plana. 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 6 

V. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Vojnić je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje 
informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Vojnić.  

                                                                                                                                            Općinski načelnik     

                                                                                                                                              Nebojša Andrić          

KLASA: 022-05/16-01/02 

URBROJ: 2133/17-01-4/4-16-02 

Vojnić, 19. svibanj 2016 

 Na temelju članka 44.  Statuta općine Vojnić („Glasnik Karlovačke županije„  broj 45/13) 

načelnik općine Vojnić donosi slijedeću  

O D L U K U 

o davanju na upravljanje i korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta 

I. 

 Mobilno reciklažno dvorište Tip MRD 1, opisano certifikatom broj: U-305-66-01-15, 

instalirano u skladišnom prostoru tvrtke C.I.A.K. d.o.o. na lokaciji Andrije Hebranga 5, Vojnić, koja će 

zbrinjavati prikupljeni otpad, prema Ugovoru broj 99/2016/MS,   d a j e  se na upravljanje  i  

korištenje trgovačkom društvu VOJNIĆ-KRNJAK KOMUNALAC d.o.o., Vojnić, Trg S. Radića 1, OIB: 

34803293727.  

        II.  

Obvezu tekućeg održavanja i sve ostale troškove korištenja mobilnog reciklažnog dvorišta preuzima 

VOJNIĆ-KRNJAK KOMUNALAC d.o.o.  

      III.  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Vojnić. 

KLASA: 022-05/16-01/07 

URBROJ: 2133/17-01-4/4-14-01 

Vojnić, 23. svibanj 2016.       Općinski načelnik 

          Nebojša Andrić  

 

 

 

 



BROJ  08/16                                                                                                 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE VOJNIĆ 

Izdavač – Općinsko vijeće Općine Vojnić 

Uredništvo – Općinski načelnik, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, 

administrativni  tajnik 

47 220 Vojnić, Trg Stjepana Radića 1 

 

Telefon:  047 883 020 

Fax: 047 883 021 

Email: opcina-vojnic@ka.t-com.hr 

WEB stranica: www.vojnic.hr 

 

 

Odgovorni urednik – Općinski načelnik 

Izlazi prema potrebi 

 

 

 

 

mailto:opcina-vojnic@ka.t-com.hr
http://www.vojnic.hr/

